Magnetventile "ENOVA" Serie 2300
2.202
2
Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
Serie 2300 Magnetventile "ENOVA"
2.203
2
Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden

12=24 VDC NPN
Gewicht g115
Kurzbestellbezeichnung B4
Kurzbestellbezeichnung B6
Kurzbestellbezeichnung B8
Kurzbestellbezeichnung R4 (CEB)
Kurzbestellbezeichnung R6 (CEB)
Kurzbestellbezeichnung R8 (CEB)
technische
Daten
Medium Durchfluß bei 6 bar
mit ∆p=1(Nl/min)
Ansprechzeit gemäß ISO
12238, Einschaltzeit (ms)
Ansprechzeit gemäß ISO
12238, Rückschaltzeit (ms)
Druckbereich im Ar-
beitskreislauf (bar)
Druckbereich
(bar)
Temperaturbe-
reich °C
gefilterte und geölte
oder ungeölte Druckluft 700 12 15 von Vakuum bis 10 2,5 ÷ 7 -5 ÷ +50
elektrisch-Federrückstellung (monostabil)
5/2
Bestellnummer
23eC.52.00.39.v
e
Elektrische Verbindung
0=Standard (mit einem elektr. Si-
gnal)
1=CEB (bistabilr elektr. Kontakt)-
(mit zwei elektr. Signalen)
C
Steckanschluss A
4=Steckanschluss Ø4
6=Steckanschluss Ø6
8=Steckanschluss Ø8
v
Spannung
02=24 VDC PNP
12=24 VDC NPN
Gewicht g115
Kurzbestellbezeichnung A4
Kurzbestellbezeichnung A6
Kurzbestellbezeichnung A8
Kurzbestellbezeichnung P4 (CEB)
Kurzbestellbezeichnung P6 (CEB)
Kurzbestellbezeichnung P8 (CEB)
technische
Daten
Medium Durchfluß bei 6 bar
mit ∆p=1(Nl/min)
Ansprechzeit gemäß ISO
12238, Einschaltzeit (ms)
Ansprechzeit gemäß ISO
12238, Rückschaltzeit (ms)
Druckbereich im Ar-
beitskreislauf (bar)
Druckbereich
(bar)
Temperaturbe-
reich °C
gefilterte und geölte
oder ungeölte Druckluft 700 9 30 von Vakuum bis 10 2,5 ÷ 7 -5 ÷ +50
elektrisch-beidseitig (bistabil) 5/2
Bestellnummer
23eC.52.00.35.v
e
Elektrische Verbindung
0=Standard (mit einem elektr. Si-
gnal)
1=CEB (bistabilr elektr. Kontakt)-
(mit zwei elektr. Signalen)
C
Steckanschluss A
4=Steckanschluss Ø4
6=Steckanschluss Ø6
8=Steckanschluss Ø8
v
Spannung
02=24 VDC PNP
12=24 VDC NPN
Gewicht g115 Kurzbestellbezeichnung C4
Kurzbestellbezeichnung C6
Kurzbestellbezeichnung C8
technische
Daten
Medium Durchfluß bei 6 bar
mit ∆p=1(Nl/min)
Ansprechzeit gemäß ISO
12238, Einschaltzeit (ms)
Ansprechzeit gemäß ISO
12238, Rückschaltzeit (ms)
Druckbereich im Ar-
beitskreislauf (bar)
Druckbereich
(bar)
Temperaturbe-
reich °C
gefilterte und geölte
oder ungeölte Druckluft 700 7 7 von Vakuum bis 10 2,5 ÷ 7 -5 ÷ +50
"Die Schaltzeiten des mechanischen Teils der direkt gesteuerten Pilotventile wurde unter Anwendung der Norm ISO12238:2001 ermittelt“
Serie 2300 Magnetventile "ENOVA"
2.205
2
Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
Magnetventile "ENOVA"elektrisch-beidseitig (bistabil-Mittelstellung geschlossen)
elektrisch-beidseitig (bistabil-Mittelstellung geschlossen) 5/3
Bestellnummer
230C.53.31.35.v
C
Steckanschluss A
4=Steckanschluss Ø4
6=Steckanschluss Ø6
8=Steckanschluss Ø8
v
Spannung
02=24 VDC PNP
12=24 VDC NPN
Gewicht g130 Kurzbestellbezeichnung E4
Kurzbestellbezeichnung E6
Kurzbestellbezeichnung E8
technische
Daten
Medium Durchfluß bei 6 bar
mit ∆p=1(Nl/min)
Ansprechzeit gemäß ISO
12238, Einschaltzeit (ms)
Ansprechzeit gemäß ISO
12238, Rückschaltzeit (ms)
Druckbereich im Ar-
beitskreislauf (bar)
Druckbereich
(bar)
Temperaturbe-
reich °C
gefilterte und geölte
oder ungeölte Druckluft 550 15 15 von Vakuum bis 10 2,5 ÷ 7 -5 ÷ +50
"Die Schaltzeiten des mechanischen Teils der direkt gesteuerten Pilotventile wurde unter Anwendung der Norm ISO12238:2001 ermittelt“
Magnetventile "ENOVA" Serie 2300
2.206
2
Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
Magnetventile "ENOVA"elektr isch-beidseitig2x3/2 bistabil-N.C.-N.C. (=5/3 Mittelstellung entlüftet)
Magnetventile "ENOVA"elektr isch-beidseitig2x3/2 bistabil-N.C.-N.O.
Magnetventile "ENOVA"elektr isch-beidseitig2x3/2 bistabil-N.O.-N.O. (=5/3 Mittelstellung belüftet)
elektrisch-beidseitig 2x3/2 bistabil - N.C.-N.C. (=5/3 Mittelstellung entlüftet) 6/2
Bestellnummer
230C.62.44.35.v
C
Steckanschluss A
4=Steckanschluss Ø4
6=Steckanschluss Ø6
8=Steckanschluss Ø8
v
Spannung
02=24 VDC PNP
12=24 VDC NPN
Gewicht g130
*5/3 Wege, Mittelstellung entlüftet, ist gleich 2x3/2 NC-NC
*5/3 Wege, Mittelstellung belüftet, ist gleich 2x3/2 NO-NO
Kurzbestellbezeichnung F4
Kurzbestellbezeichnung F6
Kurzbestellbezeichnung F8
technische
Daten
Medium Durchfluß bei 6 bar
mit ∆p=1(Nl/min)
Ansprechzeit gemäß ISO
12238, Einschaltzeit (ms)
Ansprechzeit gemäß ISO
12238, Rückschaltzeit (ms)
Druckbereich im Ar-
beitskreislauf (bar)
Druckbereich
(bar)
Temperaturbe-
reich °C
gefilterte und geölte
oder ungeölte Druckluft 700 9 30 von Vakuum bis 10 2,5 ÷ 7 -5 ÷ +50
elektrisch-beidseitig 2x3/2 bistabil - N.C.-N.O.
6/2
Bestellnummer
230C.62.45.35.v
C
Steckanschluss A
4=Steckanschluss Ø4
6=Steckanschluss Ø6
8=Steckanschluss Ø8
v
Spannung
02=24 VDC PNP
12=24 VDC NPN
Gewicht g130
*5/3 Wege, Mittelstellung entlüftet, ist gleich 2x3/2 NC-NC
*5/3 Wege, Mittelstellung belüftet, ist gleich 2x3/2 NO-NO
Kurzbestellbezeichnung H4
Kurzbestellbezeichnung H6
Kurzbestellbezeichnung H8
technische
Daten
Medium Durchfluß bei 6 bar
mit ∆p=1(Nl/min)
Ansprechzeit gemäß ISO
12238, Einschaltzeit (ms)
Ansprechzeit gemäß ISO
12238, Rückschaltzeit (ms)
Druckbereich im Ar-
beitskreislauf (bar)
Druckbereich
(bar)
Temperaturbe-
reich °C
gefilterte und geölte
oder ungeölte Druckluft 700 9 30 von Vakuum bis 10 2,5 ÷ 7 -5 ÷ +50
elektrisch-beidseitig 2x3/2 bistabil - N.O.-N.O. (=5/3 Mittelstellung belüftet) 6/2
Bestellnummer
230C.62.55.35.v
C
Steckanschluss A
4=Steckanschluss Ø4
6=Steckanschluss Ø6
8=Steckanschluss Ø8
v
Spannung
02=24 VDC PNP
12=24 VDC NPN
Gewicht g130
*5/3 Wege, Mittelstellung entlüftet, ist gleich 2x3/2 NC-NC
*5/3 Wege, Mittelstellung belüftet, ist gleich 2x3/2 NO-NO
Kurzbestellbezeichnung G4
Kurzbestellbezeichnung G6
Kurzbestellbezeichnung G8
technische
Daten
Medium Durchfluß bei 6 bar
mit ∆p=1(Nl/min)
Ansprechzeit gemäß ISO
12238, Einschaltzeit (ms)
Ansprechzeit gemäß ISO
12238, Rückschaltzeit (ms)
Druckbereich im Ar-
beitskreislauf (bar)
Druckbereich
(bar)
Temperaturbe-
reich °C
gefilterte und geölte
oder ungeölte Druckluft 700 9 30 von Vakuum bis 10 2,5 ÷ 7 -5 ÷ +50
"Die Schaltzeiten des mechanischen Teils der direkt gesteuerten Pilotventile wurde unter Anwendung der Norm ISO12238:2001 ermittelt“
Serie 2300 Magnetventile "ENOVA"
2.207
2
Abmessungen und technische Informationen werden nur zu Informationszwecken zur Verfügung gestellt und können ohne vorherige Ankündigung geändert werden
Magnetventile "ENOVA"elektrisch-beidseitig2x2/2 bistabil-N.C.-N.C.
Magnetventile "ENOVA"elektrisch-beidseitig2x2/2 bistabil-N.C.-N.O.
Magnetventile "ENOVA"elektrisch-beidseitig2x2/2 bistabil-N.O.-N.O.
elektrisch-beidseitig 2x2/2 bistabil - N.C.-N.C. 4/2
Bestellnummer
230C.42.44.35.v
C
Steckanschluss A
4=Steckanschluss Ø4
6=Steckanschluss Ø6
8=Steckanschluss Ø8
v
Spannung
02=24 VDC PNP
12=24 VDC NPN
Gewicht g130 Kurzbestellbezeichnung L4
Kurzbestellbezeichnung L6
Kurzbestellbezeichnung L8
technische
Daten
Medium Durchfluß bei 6 bar
mit ∆p=1(Nl/min)
Ansprechzeit gemäß ISO
12238, Einschaltzeit (ms)
Ansprechzeit gemäß ISO
12238, Rückschaltzeit (ms)
Druckbereich im Ar-
beitskreislauf (bar)
Druckbereich
(bar)
Temperaturbe-
reich °C
gefilterte und geölte
oder ungeölte Druckluft 700 9 30 von Vakuum bis 10 2,5 ÷ 7 -5 ÷ +50
elektrisch-beidseitig 2x2/2 bistabil - N.C.-N.O.
4/2
Bestellnummer
230C.42.45.35.v
C
Steckanschluss A
4=Steckanschluss Ø4
6=Steckanschluss Ø6
8=Steckanschluss Ø8
v
Spannung
02=24 VDC PNP
12=24 VDC NPN
Gewicht g130 Kurzbestellbezeichnung N4
Kurzbestellbezeichnung N6
Kurzbestellbezeichnung N8
technische
Daten
Medium Durchfluß bei 6 bar
mit ∆p=1(Nl/min)
Ansprechzeit gemäß ISO
12238, Einschaltzeit (ms)
Ansprechzeit gemäß ISO
12238, Rückschaltzeit (ms)
Druckbereich im Ar-
beitskreislauf (bar)
Druckbereich
(bar)
Temperaturbe-
reich °C
gefilterte und geölte
oder ungeölte Druckluft 700 9 30 von Vakuum bis 10 2,5 ÷ 7 -5 ÷ +50
elektrisch-beidseitig 2x2/2 bistabil - N.O.-N.O. 4/2
Bestellnummer
230C.42.55.35.v
C
Steckanschluss A
4=Steckanschluss Ø4
6=Steckanschluss Ø6
8=Steckanschluss Ø8
v
Spannung
02=24 VDC PNP
12=24 VDC NPN
Gewicht g130 Kurzbestellbezeichnung M4
Kurzbestellbezeichnung M6